
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o7!ai'.f'DE 2010

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - NOMEAR TEREZA DE JESUS FURTADO OLIVEIRA para exercer
o Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, no gabinete parlamentar do deputado Paulo
Tadeu. (LP).

2 - NOMEAR MARIA CELIA DE MOURA FERNANDES para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-02, no Bloco Progressista Republicano. (LP).

3 - NOMEAR GEORGEANO TRIGUEIRO FERNANDES, requisitado
da Secretaria de Estado de Governo do Distrito Federal, para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-09, no gabinete parlamentar do deputado Rôney Nemer.
(LP).

4 - NOMEAR JUCELAINE DE SOUZA FARIA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-OS, no gabinete parlamentar do deputado Cristiano Araújo.
(LP).

5 - EXONERAR, a pedido, FABRÍCIO RANGEL DA SILVA, matrícula
nO 17.555, do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do Bloco Progressista Republicano.
(LP).

6 - EXONERAR, a pedido, a partir de 2 de julho de 2010, TALINNE
RANGELLI CAMPOS SILVA MARTINS, matrícula nO 18.024, do Cargo Especial de
Gabinete, CL-Ol, do gabinete parlamentar do deputado Milton Barbosa. (LP).

7 - EXONERAR MAURO CESAR ROCHA DE CARVALHO, matrícula
nO 17.221, do Cargo Especial de Gabinete, CL-OS, do gabinete parlamentar do
deputado Cristiano Araújo. (LP).

8 - EXONERAR MARIA tUIZA COSTA SANTANA, matrícula nO
17.836, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-OS, da Liderança do PTB. (LP).

.rasília,/.Jde julho de 2010.

Deputado WI SON LIMA
P esi ente



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do itemldo Ato do Presidente nO 425, publicado no Diário
da Câmara Legislativa em 13 de julho de 2010, página 1, que trata da nomeação de
GEORGEANO TRIGUEIRO FERNANDES.

ONDE SE LÊ: "... (LP)... "
LEIA-SE: "... (REQ)..."

.,
) "l."

Brasília, de julho de 2010.

Deputado W SON LIMA
Presi ente

I


